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PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligjin no. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Fianciare", te ndryshuar dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK 2)

TE DHENA IDENTIFIKUESE TE DHENA TE TJERA

- EMRI: " ALBSHPRESA " SHPK

[JINDIVIDUALE
- PASQYRA FINANCIARE

- NIPT: J72110003F DTE KONSOLIDUARA
- ADRESA: Rr. " Maliq Muco ", Nd. 6, H4 - MONEDHA : LEKE

- DATA E KRIJIMIT: 22.02.1994 - RRUMBULLAKIMI

- NO RREGJ.TREGT : - PERIUDHA KONTABEL

NGA : 01.01.2015 DERI : 31.12.2015
- FUSHA E VEPRIMTARISE : NDERTIM,

RIKONSTRUKSION, PRODHIM MAT. NDERTIM| - DATA E PLOTESIMIT TE PF 07.02.2016
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Shogeria * Alb Shpresa* shpk
Numri Unik(NIPT): J 72110003 F

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2015-31/12/2015

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

23,408,183.6

2,167,033.1

21,241,150.4

Arka

95,500.7

232,613.7

Banka

23,312,682.8

1,934,419.5

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbaijtura per tregtim

Shumal.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

50,762,824.2

151,650,081.4

(100,897,257.2)

Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

4,600,000.0

4,600,000.0

i|Instrumente te tiera borxhi

62,383,061.3

38,372,556.4

24,010,504.9

Investime te tiera financiare

Shuma .3

117,735,885.5

194,622,637.8

(76,886,752.3)

Inventari

Lendet e para

7,412673.7

9,683,919.7

(2,171,246.0)

Prodhim ne proces

iii|Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Shuma .4

7,412,673.7

9,583,919.7

(2,171,246.0)

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~ ||

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

7,830,016.3

3,180,698.9

4,649,317.4

Totali per Aktivet Afatshkurtra

156,386,759.1

209,554,289.5

(63,167,530 .4)

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

iiijAksione dhe letra te tjiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

72,000,000.0

72,000,000.0

Shuma ll.1

72,000,000.0

72,000,000.0

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

1,463,479.0

1,463,479.0

i|Makineri dhe pajisje

4,621,532.0

4,604,032.0

Aktive te tjera afatgjata materiale

1,601,505.7

1,601,505.7

Shumall.2

7,586,516.7

7,569,016.7

17,500.0

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

iii|Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Shuma Il.4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

79,586,516.7

79,569,016.7

17,500.0

Totali i Aktiveve

235,973,275.7

289,123,306.2

(53,150,030.4)

Kontabilisti I Sh

Blerina




Shoqeria * Alb Shpresa* shpk
Numri Unik(NIPT): J 72110003 F

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2015-31/12/2015

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

—_

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

22,800,000.0

(22,800,000.0

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shumal.2

22,800,000.0

(22,800,000.0)

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

124,327,348.2

163,101,732.3

(38,774,384.1)

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,902,396.5

2,326,516.5

(424,120.0)

Detyrimet tatimore

1,064,329.6

1,904,226.6

(839,897.0)

iv

Hua te tjera

11,392,561.0

3,282,561.0

8,110,000.0

Parapagimet e arkétuara

Shuma .3

170,615,036.4

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

138,686,635.3

(31,928,401.1)

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

138,686,635.3

193,415,036.4

(54,728,401.1)

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Shuma ll.1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

2,863 064.0

2,863,054.0

N

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

2,863,054.0

2,863,054.0

Totali i detyrimeve

141,549,689.3

196,278,090.4

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

88,750,000.0

88,750,000.0

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

|5 ||| =

Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

4,095,215.8

2,470,556.5

1,624,659.3

Rezerva statuore

Shuma l.6

4,095,215.8

2,470,556.5

1,624,659.3

Fitimet e pashperndara

Fitimi/Humbja e vitit financiar

1,578,370.7

1,624,659.3

(46,268.6)

Totali perKapitalin

94 423,586.5

92,845,215.8

1,578,370.7

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

235,973,275.7

289,123,306.2

(53,150,030.4)

DIFERENCA

Kontabilisti I Shogjerise




Shoqeria * Alb Shpresa* shpk
Numri Unik(NIPT): J 72110003 F

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

(shumat ne Leke)

Nr. Pershktimi Viti ushtrimor| |Viti parardhes| [Ndryshimi +/-
|
1[Shitjet neto 227,797,287.0 158,731,637.0 69,065,650.0
2|Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit - - -
3|Ndryshimet ne inventarin ¢ P.Gatshme dhe P.Proges, : - -
Puna e kryer nga njesia ckonomike Raporfuese per
4|gellimet e veta dhe e kapitalizuar : - -

[ Totali Ardhurave nga veprimtaria 227,797,287.0 158,731,637.0 69,065,650.0
5|Mallratlendet e para dhe sherbimet 209,338,316.3 135,220,919.3 74,117,397.0
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 2,704 589.3 6,227,810.3 (3,523,221.0)
7 Shpenzimet e personelit 15,076,828.0 11,469,483.0 3,607,345.0

7/a Pagat 12,915,232.0 9,801,182.0 3,114,050.0

7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 2,161,596.0 1,668,301.0 493,295.0

7/c Shpenzimet per pensione - : )
8[Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi - 1,016,814.0 (1,016,814.0)

|T0tali I shpenzimeve 227,119,733.6 153,935,026.5 73,184,707 1

Fitimi(Humbja) nga veprimtarite ¢ Shfrytezimit 677,553.5 4,796,610.5 (4,119,057.0)
T ardnural dne sShpenzimet Tanciare nga Njesiic
1 {Kontrolluara - -
2|T'e ardhurat dhe shpenzimet financiare npa pjesmartjq -
3[Te ardhura dhe shpenzimet financiare. 1,184,647.2 (2,292,294 .2) 3,476,941 .4
Te ardhurat dbe shpenzimet financiare nga
3/a investime le tiera financiare afatgjata. -
3/b Te ardburat dhe shpensimet nga interesi (20,413.6) (2,915,773.3)
3/c Fitimet(humbjet)nga kursi 1 kembinit 19,758.8 (6,888.9)
3/d e ardbura dhe shpenzime te tiera financiare 1,185,302.0 630,368.0 554,934.0
Fitimi(Humbja) para Tatimit 1,862,200.7 2,504,316.3 (642,115.6)
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 283,830.0 879,657.0 (595,827.0)
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 1,678,370.7 1,624,659.3 (46,288.6)
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